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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

 

Dotyczy :     postępowania o zamówienie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na 

Rozbudowę stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą techniczną w Wojnowicach  

                      (Nr ref. KWS.03-01/25) 

 

 

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego kolejnych pytań dotyczących powyższego postępowania, 

przedstawiam poniżej ich treść wraz z odpowiedziami: 

 

 

1. Treść pytania: 

Czy załączone do dokumentacji schematy ideowe rozdzielnic stanowią projekt wykonawczy, na podstawie którego 

wykonawca ma zrealizować nowe rozdzielnice, czy też są to schematy obrazujące stan istniejący? Dokument 

zatytułowany jest jako „projekt powykonawczy” i datowany na lipiec 2019 r., co może sugerować, iż dotyczy on 

już zrealizowanego obiektu. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją część istniejącej szafy SA zostanie rozbudowana o odbiory do nowoprojektowanych i 

koniecznych do wykonania szaf SB i SC. Pozostała część szafy SA pozostaje bez zmian. 

 

 

2. Treść pytania: 

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie wszystkich nowych rozdzielnic od podstaw, czy też zakres zamówienia 

obejmuje jedynie modernizację istniejących rozdzielnic? W przedmiarze wskazano jedynie zapis „Rozdzielnica SA 

– przebudowa”, jednak brak jest opisu aktualnego stanu technicznego. Dodatkowo, w dokumentacji pojawia się 

zapis: „przeprogramowanie systemu HMI panelu operatorskiego sterownika PLC” – czy należy przez to rozumieć, 

że istniejący sterownik PLC oraz panel HMI pozostają bez wymiany, a jedynie przewidziana jest modyfikacja ich 

oprogramowania? Prosimy o jednoznaczne określenie zakresu rzeczowego w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacją część istniejącej szafy SA zostanie rozbudowana o odbiory do nowoprojektowanych i 

koniecznych do wykonania szaf SB i SC. Pozostała część szafy SA pozostaje bez zmian.  

Istniejący panel HMI i sterownik PLC pozostają be zmian, przewidziane jest tylko przeprogramowanie PLC i HMI. 

Zamawiający przypomina, że przedmiary robót nie stanowią o zakresie przedmiotu zamówienia oraz nie są 

podstawą do określenia ceny ofertowej. Wykonawca winien traktować przedmiary jako dokumenty informacyjne,  

z których może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W przypadku rozbieżności pomiędzy przedmiarem  

a dokumentacją projektową lub specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót (zwaną dalej STWiOR) należy 

wycenić elementy zgodnie z zapisem dokumentacji projektowej i STWiOR. 
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3. Treść pytania: 

Czy Zamawiający posiada pliki źródłowe wizualizacji SCADA, które są niezbędne do rozbudowy istniejącej 

wizualizacji? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie autora dotychczasowej wizualizacji, który dysponuje dostępem do jej 

zasobów technicznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wybranemu w postępowaniu wykonawcy zostaną udostępnione dane pozwalające 

rozbudować istniejącą wizualizację SCADA. 

 

4. Treść pytania: 

Przedmiar robót dla branży elektrycznej wydaje się być niepełny – nie zawiera pozycji dotyczących instalacji 

wyrównawczej, instalacji alarmowej oraz nie uwzględnia wszystkich urządzeń pomiarowych. Czy Zamawiający 

planuje uzupełnienie przedmiaru w tym zakresie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje uzupełniania przedmiarów robót ponieważ nie stanowią one o zakresie przedmiotu 

zamówienia oraz nie są podstawą do określenia ceny ofertowej. Wykonawca winien traktować przedmiary jako 

dokumenty informacyjne, z których może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W przypadku rozbieżności 

pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową lub specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót (zwaną 

dalej STWiOR) należy wycenić elementy zgodnie z zapisem dokumentacji projektowej i STWiOR. 

 

5. Treść pytania: 

Czy Zamawiający przewiduje wymianę okablowania zewnętrznego stacji SUW, w szczególności zasilania i 

sterowania dla dwóch studni głębinowych? W dokumentacji branży elektrycznej brak jest informacji dotyczących 

tego zakresu prac. 

 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z dokumentacją (Projekt zagospodarowania terenu) należy przyjąć wymianę kabli zasilających  

i sterowniczych do obu studni głębinowych. 

 

6. Treść pytania: 

W nawiązaniu do postępowania jak w temacie zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiaru w 

formie ath. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia przedmiarów robót dla przedmiotowej inwestycji w formie 

ath. 

 
7. Treść pytania: 

W warunkach przetargowych są min. następujące wymogi dotyczące wykonawców prac: 

- Osoba posiadająca certyfikat lub inny dokument potwierdzający przeszkolenie w zakresie programowania 

sterowników SIEMENS serii SIMATIC S7.  

- Osoba posiadająca certyfikat lub inny dokument potwierdzający przeszkolenie w zakresie programowania 

systemów wizualizacji Wonderware. 

Czy taki wymóg jest zasadny. Programowanie sterowników SIEMENS w tym SIMATIC S7 i programów 

wizualizacyjnych w tym Wondesrware jest standardową umiejętnością w firmach wykonujących systemy 

sterowania i automatyki na obiektach przemysłowych , w tym oczyszczalniach ścieków i stacjach uzdatniania 

wody. 

 

Odpowiedź: 

Ponieważ zamówienie dotyczy stacji uzdatniania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, Zamawiający chce 

mieć pewność, że wykonawca będzie dysponował osobami z odpowiednimi umiejętnościami i wiedzą, aby 

wykonać zamówienie zgodnie z wymaganiami. W związku z tym Zamawiający uważa, że wymieniony w pytaniu 

wymóg posiadania przeszkolenia w zakresie programowania dotyczący osób wskazanych przez wykonawcę jest 

zasadny. 
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8. Treść pytania: 

W nawiązaniu do postępowania jak w temacie zwracam się z prośbą o udostępnienie opinii geotechnicznej 

dotyczącej przedmiotowego zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamieści na stronie postępowania opinię geotechniczną dotyczącą przedmiotowego 

zamówienia. 

 
9. Treść pytania: 

W związku z wymaganiem zabudowy układu SZR i podłączenia do niego istniejącego generatora,  

prosimy o podanie typu i producenta istniejącego agregatu prądotwórczego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na obiekcie SUW Wojnowice znajduje się niżej wymieniony agregat prądotwórczy: 

Producent: FOGO 

Typ agregatu: FDF 60 PD, 60 kVA 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                          PROKURENT  

 

                                                                                                                                    (-) Radosław Mądry 

 


